СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
09.04.2018                                                                                                                      № 21

О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»,

утвержденные решением Совета Вавиловского сельского поселения

от 25.12.2013 № 56

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 35 «Правил землепользования и застройки Вавиловского сельского поселения», утвержденных решением Совета Вавиловского сельского поселения от 25.12.2013 №56, на основании Устава муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»,

Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»:
1.1 пункт 19 статьи 1 изложить в следующей редакции:

« 19. Красные линии - линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов;»;

1.2 пункт 4 статьи 19  считать утратившим силу;

1.3 подпункт «в» части 3 статьи 20 считать утратившим силу;

1.4 статью 23 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
« 13.  Решения о подготовке документации по планировке территории принимаются самостоятельно:

1) лицами, с которыми заключены договоры о развитии застроенной территории, договоры о комплексном освоении территории, в том числе в целях строительства жилья экономического класса, договоры о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления;

2) лицами, указанными в части 3 статьи 46.9 Градостроительного  Кодекса;

3) правообладателями существующих линейных объектов, подлежащих реконструкции, в случае подготовки документации по планировке территории в целях их реконструкции;

4) субъектами естественных монополий, организациями коммунального комплекса в случае подготовки документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения.»;

1.5 часть 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

« 4.  На застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, могут быть расположены помимо объектов, предусмотренных частью 3 статьи 46.1 Градостроительного кодекса, объекты инженерной инфраструктуры, обеспечивающие исключительно функционирование многоквартирных домов, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 3 статьи 46.1 Градостроительного кодекса, а также объекты коммунальной, социальной, транспортной инфраструктур, необходимые для обеспечения жизнедеятельности граждан, проживающих в таких домах. Включение в границы такой территории земельных участков и расположенных на них объектов коммунальной, социальной, транспортной инфраструктур, находящихся в собственности Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления муниципальных районов, допускается по согласованию с уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципальных районов в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».

2. Разместить изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» в федеральной государственной информационной  системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru не позднее 10 дней с момента внесения изменений в Правила землепользования и застройки.
       3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Вавиловского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Вавиловского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Вавиловского сельского поселения.

Председатель Совета Вавиловского
Сельского поселения                                                                                          Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения                                                       П.А.Иванов